
 
 

 

 

Protocollo digitale Albo on line 
 
 
 

CIG 87543974F1 

 

 
Determina a contrarre con affidamento diretto del servizio di noleggio, assistenza e manutenzione tutto 

incluso di fotocopiatori multifunzione e stampanti laser da installare negli uffici e nei plessi dell’Istituto 

Comprensivo Statale “C. Casteller” ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 ed art. 1 

e 2 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020 n. 120.  (a mezzo Trattativa 

diretta su MEPA).  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 
 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 

44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 19 del 04/02/2021 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

 

 

 

 

TVIC868002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008111 - 21/05/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Durigon Anna



 VISTA la scadenza al 30/06/2021 del servizio noleggio fotocopiatori multifunzione e 

stampanti laser presenti negli uffici e nei diversi plessi dell’Istituto Comprensivo 

Statale. 

 

VISTI gli artt. 1 e 2 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 

settembre 2020 n. 120, che prevedono la modalità di affidamento dei contratti 

pubblici tramite l’affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi 

di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo fino a 75.000 

euro, per le determine di indizione o determine a contrarre adottate entro 

il 31.12.2021. 

 

 

VISTO la delibera del CDI nr. 28 del 11/05//2021 di procedere con affidamento diretto 

ai sensi del D.L. 76/20 del servizio noleggio fotocopiatori multifunzione e stampanti 

laser tutto incluso per il triennio 2021/2024. 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», 

come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), ed in particolare il 

comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, per affidamenti di importo 

pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per i lavori, o alle soglie 

di cui all’articolo 35 per le forniture e i servizi, mediante affidamento diretto 

previa valutazione di tre preventivi, ove esistenti, per i lavori, e, per i servizi e le 

forniture, di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini 

di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di 

rotazione degli inviti.  

 
 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, Legge n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 
 

ACCERTATO che per il lotto di cui necessita l’Istituto, nello specifico n. 17 

fotocopiatori multifunzioni digitali e n. 17 stampanti laser, la convenzione Consip attiva 

non soddisfa le esigenze dell’Istituto in termini di caratteristiche tecniche delle 

apparecchiature con costi superiori.  

 

 

 

TVIC868002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008111 - 21/05/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Durigon Anna



CONSIDERATA l’indagine di mercato prot. n. 7609 del 13/05/2021 per 

l’affidamento diretto del noleggio, assistenza e manutenzione tutto incluso di 

fotocopiatori multifunzione e stampanti laser da installare negli uffici e nei plessi 

dell’I.C. di Paese. 

 

 VISTI le offerte economiche pervenute depositate agli atti della scuola: 

- Prot. n. 8012 del 20/05/2020 – Bassetto & Company SRL 

- Prot. n. 8016 del 20/05/2020 – Kit Ufficio 

- Prot. n. 8023 del 20/05/2020 – TE.MA Ufficio SRL 

- Prot. n. 8029 del 20/05/2020 – Tecnoffice Belluno 

 
 

DATO ATTO che da una disamina dei prodotti offerti dalla società TE.MA Ufficio 

SRL Partita IVA 02175220272, gli stessi sono corrispondenti alle esigenze del nostro 

Istituto, per un numero totale di 17 fotocopiatori multifunzioni digitali e 17 

stampanti laser al costo di € 5.375,00 + Iva (canone trimestrale) per un importo 

totale di noleggio di € 64.500,00 + Iva per il triennio 2021-2024.  

 

 

RITENUTO vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 

diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett.b) del D.Lvo n.50 del 18 

aprile 2016, alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 

a) valutazione positiva dell'offerta acquisita; 

b) ottimizzazione dei tempi della procedura, vista l’urgenza del momento, e dei tempi 

dell'impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara; 

 

    Preso atto della disamina della regolarità di tutta la documentazione 

amministrativa presentata a corredo dell’indagine di mercato.   

 

 

D E T E R M I N A 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 
tramite TRATTATIVA DIRETTA sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), all'operatore economico TE.MA Ufficio Srl Partita IVA: 02175220272 VIA 
PRAIMBOLE N.9 Limena (PD), del servizio di noleggio e delle apparecchiature come da scheda 
prodotto presente agli atti dell’Istituto. 

 

 
Art. 3 

di imputare la spesa in conto competenza del Programma Annuale 2021  

 

 

TVIC868002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008111 - 21/05/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Durigon Anna



Art. 4 

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari alle procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice 

Identificativo di Gara CIG  87543974f1 

 

Art. 5 

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. Dott.ssa Anna Russo per la 

corretta esecuzione. 
 

Art. 6 

 

Di individuare, ai sensi dell’art. 31 d.Lgs 50/2016 il Dirigente Reggente Durigon 

Anna  in qualità di responsabile Unico del procedimento 

 

Art. 7 

 

Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica I.C. Statale “ C. Casteller” di Paese all’indirizzo web www.icpaese.org nella             

sezione albo on line. 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

Anna Durigon  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 

TVIC868002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008111 - 21/05/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Durigon Anna

http://www.icpaese.org/

		2021-05-22T11:05:44+0200
	ANNA DURIGON




